ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Requerimento nº 308 de 2019

“Requer seja realizado um estudo para

implantação em de um plantão noturno

odontológico em nossa cidade.”

A vereadora que este subscreve vem requerer nos termos regimen-

tais, que seja oficiado o Prefeito Municipal, solicitando a realização de um estudo

para implantação de um plantão noturno odontológico em nossa cidade,  afim de

atender casos como infecção dentária, dor de dente aguda, hemorragias gengivais

após extração dentária e traumas provocados por quedas ou acidentes. Ou seja,

somente casos de urgência e emergência. Esta modalidade de atendimento no-

turno, não fará tratamentos de rotina, como restaurações, extrações, raspagem

de tártaro e aplicação de flúor, neste caso o paciente devera ir na UBS do seu bair-

ro.

Esse plantão noturno será de grande importância para a população.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 04 dias do mês de No-

vembro 2019.

ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1183